17:00 愛知県同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年３月６日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

道路建設課 管理調整監 佐々木
代表 058-272-1111

内線 4581

一般県道羽島稲沢線 新濃尾大橋(仮称)の正式名称決定について

 岐阜県では、現在、羽島市と愛知県一宮市を結び、木曽川に架かる新設橋梁（新

濃尾大橋(仮称)）の整備を、愛知県と共同で進めています。

この度、本橋梁の正式名称を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 名称

「新濃尾大橋」（しんのうびおおはし）

利用する人に位置が分かりやすく、仮称として地域の方々も聞き慣れており

愛着が湧きやすいことから、地元の意見を踏まえ決定しました

２ 橋梁概要

橋    長   ： ７５９．０ｍ

幅  員  ：  １１．５ｍ（２車線、片側歩道）

   工事着手   ： 平成２４年度

３ 今後の予定

     未開通の取付道路の区間も含め、来年度の早い時期の橋梁完成

を目指し、仕上げの工事を進めていきます。

 参考資料

○位置図

新濃尾大橋

L=759ｍ

羽島市

一宮市

岐阜羽島 IC

一宮 JCT

一宮稲沢北 IC

尾西 IC

稲沢市

羽島市 一宮市

一般県道羽島稲沢線

2024 年 3 月
供用済み
L=1,036ｍ

整備中
L=348ｍ

整備中
L=449ｍ

2017 年 8 月
供用済み
L=289ｍ

 位置図（広域図）

位置図（拡大図）

※この地図は、地理院地図（電子国土 WEB）を使用しています。

※この地図は、地理院地図（電子国土 WEB）を使用しています。